
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4423/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no 
Processo n. 039845/2013-60, do INSTITUTO DE TECNOLOGIA (ITEC) desta 
Universidade,

R E S O L V E :

Designar  o  Professor  do  Magistério  Superior  ADALBERY 

RODRIGUES CASTRO  para exercer as funções de Coordenador do CURSO 

DE  ENGENHARIA  DA  COMPUTAÇÃO da  Faculdade  de  Engenharia  da 

Computação e Telecomunicações do Instituto de Tecnologia (ITEC), a partir de 

03  de  novembro de  2013,  sem ônus  adicional,  por  não  se  tratar  de  função 

gratificada.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de outubro de 

2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor


